



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 2000ko abenduaren 7an

107 ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak egina, bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko uztailaren 3ko 6/2000 Foru Legearen kariaz arauak egokitzeari buruzkoa (6. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Toki enteen administrazio berregituraketako prozesuak sustatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako ekintzei eta horien zenbatekoari buruzkoa (7. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Toki entitateentzako kontentsazioa toki tributuetako hobariak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki enteei buruzkoa (8. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hiru urtetarako planen xede diren azpiegiturak egitearren toki entitateen zerbitzu-elkarteei laguntza berezia emateko hitzarmenak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruzkoa (8. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Toki entitateen ekintzarako finantzaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hirigintza eta ingurumen arloko xedeetarako egindako hirigintza-desjabetzapenak eta erositako lurak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Laneko arriskuei aurrea hartzeko eta lan osasuneko programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruzkoa (10. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak finantzatzen dituen zaharberritze bulegoei eta horietan lan egiten duten taldeei buruzkoa (10. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak etxebizitzak sustatzeko erosi dituen lurrei buruzkoa (11. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak lur, eraikin eta etxebizitza arloan lehentasunez erosi eta atzera eskuratzea dela-eta egindako jarduketei buruzkoa (11. or.).

- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Ente publikoek etxebizitza arloko jarduketa babesgarriak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroa dela-eta ekitaldi honetan dirua jaso duten toki entitateei buruzkoa (12. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Finantziarioa jasotzen duten natura interpretatzeko zentzoei buruzkoa (12. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Ingurumen hezkuntza programetarako diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (13. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hondakin planeko eta eremu endekatuak leheneratzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (13. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kutsadurari aurre hartzea eta zuzentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (14. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Laborantza eta ingurumen arloko neurriak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (14. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hidrologia azterlanak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (15. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Ibai-bazterrak leheneratzea eta ibaietako ekosistemak babestea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (15. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Landa-ingurunean azpiegiturak jarri eta egokitzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (16. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Ehizari buruzko plan estrategikoko ingurumen arloko hobekuntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (16. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Urbasa-Andia Natur Parkea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (17. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Eremu babestuen eta animalia populazioen kudeaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (17. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hobekuntza eta obra hidraulikoak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (18. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Toki entitateentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzkoa (18. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Partikularrentzako zein elkarteentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitateei buruzkoa (19. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Donejakue Bidea eta abelbideak hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitateei buruzkoa (19. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabilitako plastikoak erretiratzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitateei buruzkoa (20. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Errentamendu historikoak. Lurrak erostea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (20. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Sasoikako langileek etxebizitzak alokatzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (21. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Sasoikako langileentzako etxebizitzak egokitzeko diru laguntza” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (21. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Saneamendu kanpainak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (22. or.).

- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kalte-ordainak, epizootiak direla-eta abereak hiltzeagatik” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzkoa (22. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Ingurumen programak. Galzorian dauden arrazak” izeneko aurrekontu-lerroa baliatuta lagundu diren arrazei eta horretan erabilitako diruari buruzkoa (23. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Eztiaren ekoizpena eta merkaturatzea hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruzkoa (23. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, 2001eko aurrekontuan abeltzaintza sustatzeko dirua elkarteen artean banatzeko modua dela-eta Departamentuak duen asmoari buruzkoa (24. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Lurzatiak bateratu eta jabetza berrantolatzeko obrak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruzkoa (24. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, herrilurretako larreak sortu eta hobetzearen finantzatutako jarduketei buruzkoa (25. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nekazaritzako elikadurako enpresa artsanalaren elkarreentzako laguntzak” izeneko kontusailak azken urteotan izandako bilakaerari buruzkoa (25. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Evena, Lekunberri eta Eboko laborategiei funtzionamendu gastuetarako zein inbertsioetarako Departamentuak azken hiru urteetan emandako diruari buruzkoa (26. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, nekazaritzako merkaturatze eta industrializazioan inbertsioak egiteko diru laguntzak ordaintzerakoan Departamentua zenbat berandutzen den jakiteko (26. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Nekazaritzako elikadurako enpresa artsanalek inbertsioak egitearren azken hiru urteotan eskatu dituzten laguntzei buruzkoa (27. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Kontseilu arau-emailek azken bi urteotan jasotako laguntzei buruzkoa (27. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Industria-azpiegituretako inbertsioak. Feder programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (28. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Jarduera ekonomikoetarako laguntzak udal poligonoei” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (28. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Toki entitateentzako diru laguntzak, energia berriztagarrietan inbertitzeko” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (29. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Gas sarea zabaltzeko transferentziak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (29. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Energia berriztagarrietan inbertitzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (30. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Hitzarmenak toki entitateekin, energia aurrezteko jarduketetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (30. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Herrialdez gaindiko landakidetzak dela-eta berrikuntza proiektuak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (31. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Enpresentzako diru laguntzak, bideragarritasun azterlanak, patenteak eta I+G proiektuak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (31. or.).

- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nafarroaren intereseko berrikuntza proiektuen kostuaren % 100 bitarteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (32. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kapital transferentziak zentroei, ekipamendu eta azpiegituretarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (32. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kapital transferentziak, proiektu sektorial eta tematikoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (33. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kanpo sustapenerako ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (33. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Azokak, merkataritza lanak eta beste hainbat sustapen gastu” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (34. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Atzerrian enpresak jartzeko transferentzia arruntak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (34. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kanpo-merkataritza sarean (trading virtual)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (35. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nafarroako enpresak nazioartera eramateko plana” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (35. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Eurora egokitzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (36. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nafarroan merkataritza informatizatzekeo plana (PICNA)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (36. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Transferentziak, taldeentzako zein norbanakoentzako merkataritza-ekipamenduetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (37. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Artisautza sustatzeko ekintzetarako gastuak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (37. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nafarroako artisautza sustatzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (38. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Artisauak profesionalizatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (38. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Kontsumo Atalaren diru laguntzak eskola-proiektuetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (39. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Azoketan parte hartzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzkoa (39. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuan inbertsioak finantzatzearren pymes turistikoei urtero aurkezten dituzten laguntza eskaeren kopuruari buruzkoa (40. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak azken lau urteotan turismoa sustatzeko elkartei emandako laguntzaren bilakaerari buruzkoa (40. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Bertizko Turismo Partzuergoari sortu zenetik hona emandako laguntzaren bilakaerari buruzkoa (41. or.).

- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Laneko arriskuei aurrea hartzeko programa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketeki buruzkoa (41. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Laneko arriskuei aurrea hartzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketeki buruzkoa (42. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Gizarte-ekonomiako entitateak sustatu eta mantentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketeki buruzkoa (42. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren eta entitate publikoen arteko itunak, enplegu-programa berariazkoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketeki buruzkoa (43. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Tituludunak praktiketan kontratatzeko transferentziak” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzkoa (43. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Transferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzkoa (44. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Tranferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, enplegua bultzatzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzkoa (44. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Dirulaguntzak enplegua sortzeko, langabeziaren kapitalizazioa dela eta” 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzkoa (45. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Enplegu-gune berriak garatzea” aurrekontu-lerroan 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzkoa (45. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Etorकिनak gizarteratzeko egin diren prestakuntza-ekintzei buruzkoa (46. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Enplegua lortzen zailtasun gehien duten taldeak laneratzeko programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruzkoa (46. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, Toki-garapena sustatzearren Inem-ek transferitutako programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruzkoa (47. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Diru laguntzak administrazio publikoentzat eta irabazi asmorik gabeko entitateentzat, kontratazioetarako” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (47. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Transferentziak kooperatibei eta lan sozietateei, enplegua bultzatzearren” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (48. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “EBko funtsekin kofinanziatutako enplegu ekimenetarako ekintzak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (48. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Okupazio tailerren programa” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (49. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Enplegu tailerren programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (49. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “FIP planeko prestakuntza programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (50. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “FIP planeko kontratu-programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (50. or.).
- Galdera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egina, “Lantegi-eskolak eta lanbide-etxeak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketeki buruzkoa (51. or.).
- Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak egina, etorkinei emandako banan banako osasun txartei buruzkoa (51. or.).

F saila:
GALDERAK

Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko uztailaren 3ko 6/2000 Foru Legearen kariaz arauak egokitzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko uztailaren 3ko 6/2000 Foru Legearen kariaz arauak egokitzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Izquierda Unida de Navarra - Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko lehendakari-tza, funtzio publiko eta barne gaietarako eledun M^a Isabel Arboniés Bermejok, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera bat egon du. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

Joan zen abuztuaren 7az geroztik indarra duen Bikote egonkorren berdintasun juridikoari buruzko uztailaren 3ko 6/2000 Foru Legeak artikuluetan ezartzen du beharrezkoa dela egokitzearen egitea arau indardunetan, legearen xedapenak garatzeko. Legearen helburu nagusia da bikote egonkorrek bazterkeriarik ez jasatea eta lotura egonkorren bidez eratutako familiak babestea, bikotekideetako batek, gutxienez, Nafarroako auzotartasun zibila duenean.

Horregatik guztiagatik, jakin nahi dugu:

1) Adopzioari buruzko artikulua, 8.ak, honako dio 2. puntuan: "Bikote egonkorrek osaturiko famili eredu ere jasoko da umeen adopzio eta hartzeari buruzko foru araudian, eta, horretarako, aldatu egingen da foru araudia." Nolako aldaketak egon dira agindu hori betetzeko ?

2) 9. artikulua. Akzio eta eskubideez baliatzea. Honek Nafarroako foru zuzenbide pribatuko Bilduma edo Foru Berriari buruzko 62. Legearen aldaketa ezartzen du bikote egonkorreko kideak eta ezkonduetako bikoteetako kideak egoera berean egon daitezen. Egin al da aldaketa hori ?

3) 11. artikulua. Oinordetzaren araubidea. Honek, 1. idatz-zatian Bildumaren 253. Legea aldatzen du, 2. idatz-zatian 304. Legea eta 3. idatz-zatian 341. Legea, bikote egonkorreko kideak eta ezkonduetako bikoteetako kideak egoera berean egon daitezen. Egin al dira aldaketa horiek ?

4) 12. artikulua. Araubide fiskalak zenbait aldaketa sartzen ditu Nafarroako zerga arloko legerian, bikote egonkorreko kideak eta ezkonduetako bikoteetako kideak egoera berean egon daitezen zerga kontuetan. Galdera zehatza da ea aldatu diren arau hauek:

a) Oinordetzaren eta ondare eskualdaketen eta egintza juridiko eta dokumentatuen gaineko zergak ordainaraztearen esparruan Nafarroako Foru Diputazioak 1970eko apirilaren 10ean onetsitako arauak. - 13. artikulua, 29. artikulua 1. idatz-zatia, 40. artikulua 1. idatz-zatiaren a) eta b) letrak, 40. artikulua 4. idatz-zatia, 45. artikulua 3. idatz-zatiaren c) letra, 48. artikulua 2. idatz-zatia, 113. artikulua 1. idatz-zatiaren a), b) eta c) letrak, 116. artikulua 74. idatz-zatia.

b) Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legea.- 14. artikulua 2. idatz-zatiko d) letra, 55. artikulua 2. idatz-zatia, 1. idatz-zatiaren e) letra eta 62. artikulua 4. idatz-zatiaren f) letraren b') azpiletra, 71. artikulua 1. idatz-zatia, 75. artikulua 6. araua.

5) 13. artikulua. Funtzio publikoaren araubidea. Honek Nafarroako Administrazio Publikoen Langileen Estatutua aldatzen du bikote egonkorra

osetzen duten kideen egoera ezkondutakoen berdina izan dadin, zehazki 55. artikuluko 1. idatz-zatiko a) lerrokada eta 75. artikulua. Egin al dira aldaketa horiek?

Iruñean, 2000ko azaroaren 18an

Foru parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

“Toki enteen administrazio berregituraketako prozesuak sustatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako ekintzei eta horien zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Toki enteen administrazio berregituraketako prozesuak sustatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako ekintzei eta horien zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Toki Administrazioko kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein ekintza eta zenbat dirurekin egin ditu azken ekitaldian zure departamentuak “Toki enteen administrazio berregituraketako prozesuak sustatzea” izeneko aurrekontu-leorraren kargura?

2. Zenbat herrik, neurri horietan parte hartu nahi izanda ere, ezin izan dute eta zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Toki entitateentzako konpentsazioa toki tributuetako hobariak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki enteei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Toki entitateentzako konpentsazioa toki tributuetako hobariak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki enteei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Toki Administrazioako kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein toki entitatek jaso du dirurik ondoko lerroaren kargura: “Toki enteentzako konpentsazioa toki tributuetako hobariak direla-eta”?

2. Zenbat diru jaso dute eta zein tributurengatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hiru urtetarako planen xede diren azpiegiturak egitearren toki entitateen zerbitzu-elkarteei laguntza berezia emateko hitzarmenak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hiru urtetarako planen xede diren azpiegiturak egitearren toki entitateen zerbitzu-elkarteei laguntza berezia emateko hitzarmenak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Toki Administrazioako kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein toki entitatek jaso du dirurik ondoko lerroaren kargura: “Hiru urtetarako planen xede diren azpiegiturak egitearren toki entitateen zerbitzu-elkarteei laguntza berezia emateko hitzarmenak”?

2. Zenbat diru jaso dute?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Toki entitateen ekintzarako finantzaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Toki entitateen ekintzarako finantzaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura dirua jaso duten toki entitateei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein toki entitatek jaso du dirurik ondoko lerroaren kargura: “Ingurugiroko Araubide Juridikoaren Atalaren finantzaketa toki entitateen ekintzarako”?

2. Zenbat diru jaso dute?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hirigintza eta ingurumen arloko xedeetarako egindako hirigintza-desjabetzapenak eta erositako lurrak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hirigintza eta ingurumen arloko xedeetarako egindako hirigintza-desjabetzapenak eta erositako lurrak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zer egin du zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Hirigintza eta ingurumen arloko xedeetarako Ingurugiroko Araubide Juridikoaren Atalak egindako hirigintza-desjabetzapenak eta erositako lurrak”?

2. Zein kopuru gastatu ditu?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Laneko arriskuei aurrea hartzeko eta lan osasuneko programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Laneko arriskuei aurrea hartzeko eta lan osasuneko programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zer egin du zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Laneko arriskuei aurrea hartzeko eta lan osasuneko programak”?

2. Zein kopuru gastatu ditu?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak finantzatzen dituen zaharberritze bulegoei eta horietan lan egiten duten taldeei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak finantzatzen dituen zaharberritze bulegoei eta horietan lan egiten duten taldeei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Etxebizitzak zaharberritzeko zenbat bulego finantzatzen ditu zure departamentuak?

2. Zein giza-talde dute horietako bakoitzean?

3. Zein da bakoitzaren lurralde eta populazioreremua?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak etxebizitzak sustatzeko erosi dituen lurrei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak etxebizitzak sustatzeko erosi dituen lurrei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein lurzoru erosi ditu zure departamentuak, ekitaldi honetan, etxebizitzak sustatzeko?

2. Zein izan da lurzoru horietako bakoitzaren prezioa?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak lur, eraikin eta etxebizitza arloan lehentasunez erosi eta atzera eskuratzea dela-eta egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak lur, eraikin eta etxebizitza arloan lehentasunez erosi eta atzera eskuratzea dela-eta egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin ditu zure departamentuak lur, eraikin eta etxebizitza arloan lehentasunez erosi eta atzera eskuratzea dela-eta?

2. Jarduketaz jarduketa ondoko datuak nahi ditugu: ukitutako titularra, jarduketa mota eta jarduketa horren diru-kopurua?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Ente publikoek etxebizitza arloko jarduketa babesgarriak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroa dela-eta ekitaldi honetan dirua jaso duten toki entitateei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Ente publikoek etxebizitza arloko jarduketa babesgarriak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroa dela-eta ekitaldi honetan dirua jaso duten toki entitateei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein toki entitatek jaso dute dirurik azken ekitaldi honetan eta zenbat diru jaso duten ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Ente publikoen diru laguntzak etxebizitza arloko jarduketa babesgarriak egitearren”.

2. Zein entitate geratu da horretatik kanpo, halakorik egonez gero, finantziatorik ez lortzeagatik.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Finantziazioa jasoten duten natura interpretatzeko zentroei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak finantziazioa jasoten duten natura interpretatzeko zentroei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Natura interpretatzeko zer zentrok jaso dute finantziazioa, eta zenbateko kopuruak jaso dituzte?

2. Zein jarduketa berri aurreikusitako departamentuak hurrengo urterako eta zenbateko gastua izanen dute?

3. Ohiko gastuei eta inbertsioei dagokien guttira ezagutu nahi dugu.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Ingurumen hezkuntza programetarako diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Ingurumen hezkuntza programetarako diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatzen ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Ingurumen hezkuntza programetarako diru laguntzak”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hondakin planeko eta eremu endekatuak leheneratzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hondakin planeko eta eremu endekatuak leheneratzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatzen ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Hondakin planeko eta eremu endekatuak leheneratzeko inbertsioak”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Kutsadurari aurea hartzea eta zuzentzea”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Laborantza eta ingurumen arloko neurriak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Laborantza eta ingurumen arloko neurriak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herri-tan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren neurriak laborantza eta ingurumen arloan”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hidrologia azterlanak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hidrologia azterlanak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herritan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren hidrologia azterlanak”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Ibai-bazterrak leheneratzea eta ibaietako ekosistemak babestea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Ibai-bazterrak leheneratzea eta ibaietako ekosistemak babestea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herritan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuak ibai-bazterrak leheneratzea eta ibaietako ekosistemak babestea”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Landa-ingurunean azpiegiturak jarri eta egokitzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Landa-ingurunean azpiegiturak jarri eta egokitzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herri-tan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuak landa-ingurunean azpiegiturak jarri eta egokitzea”?

2. Zein da eskarien zenbatekoa eta haiek hautatzeko irizpideak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Ehizari buruzko plan estrategikoko ingurumen arloko hobekuntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Ehizari buruzko plan estrategikoko ingurumen arloko hobekuntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herri-tan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren ingurumen arloko hobekuntzak ehizari buruzko plan estrategikoan”?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Urbasa-Andia Natur Parkea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Urbasa-Andia Natur Parkea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua, Urbasa-Andia Natur Parkea”?

2. Gastuak egiteko zein aurreikuspen ditu zure departamentuak arlo horretan hurrengo urteetarako, parkeko kudeaketa planari behar diren bitarteko guztiak emateko eta parke izendapena paper bustia izan ez dadin?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Eremu babestuen eta animalia populazioen kudeaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Eremu babestuen eta animalia populazioen kudeaketa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko kontusailaren kargura: “Animalia populazioen eta eremu babestuen kudeaketa”?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hobekuntza eta obra hidraulikoak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hobekuntza eta obra hidraulikoak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herri-tan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren hobekuntza eta obra hidraulikoak”?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Toki entitateentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Toki entitateentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta herriei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herri-tan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren toki entitateentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Partikularrentzako zein elkarteentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitatei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Partikularrentzako zein elkarteentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitatei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu eta zein herritan zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuaren partikularrentzako zein elkarteentzako diru laguntzak biodibertsitatea zaintzearen”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Donejakue Bidea eta abelbideak hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitatei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Donejakue Bidea eta abelbideak hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitatei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zein entitateekin finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Donejakue Bidea eta abelbideak hobetzea”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabilitako plastikoak erretiratzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitateei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabilitako plastikoak erretiratzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei eta entitateei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zein entitateekin finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Nekazaritzan eta abeltzaintzan erabilitako plastikoak erretiratzeko laguntzak”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Errentamendu historikoak. Lurrak erostea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Errentamendu historikoak. Lurrak erostea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Errentamendu historikoak. Lurrak erostea”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Sasoikako langileek etxebizitzak alokatzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Sasoikako langileek etxebizitzak alokatzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Sasoikako langileek etxebizitzak alokatzeko diru laguntzak”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Sasoikako langileentzako etxebizitzak egokitzeko diru laguntza” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Sasoikako langileentzako etxebizitzak egokitzeko diru laguntza” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Sasoikako langileentzako etxebizitzak egokitzeko diru laguntza”?

2. Zenbat eskari ezin izan dira gauzatu 2000. urtean finantzaketarik izan ez dutelako?

3. Zein irizpide erabili dira proiektu horiek hautatzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Saneamendu kanpainak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Saneamendu kanpainak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Abere Osasuneko Atalaren saneamendu kanpainak”?

2. Esku-hartzeak egin behar izatea ekarri duten gaixotasun mota ezberdinak ezagutu nahi ditugu, bai eta azken horietako bakoitzarengatik azken ekitaldian egindako gastua ere.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kalte-ordainak, epizootiak direla-eta abereak hiltzeagatik” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kalte-ordainak, epizootiak direla-eta abereak hiltzeagatik” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Abere Osasuneko Atalaren kalte-ordainak, epizootiak direla-eta abereak hiltzeagatik”?

2. Esku-hartzeak egin behar izatea ekarri duten gaixotasun mota ezberdinak ezagutu nahi ditugu, bai eta azken horietako bakoitzarengatik azken ekitaldian egindako gastua ere.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Ingurumen programak. Galzorian dauden arrazak” izeneko aurrekontu-lerroa baliatuta lagundu diren arrazei eta horretan erabilitako diruari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Ingurumen programak. Galzorian dauden arrazak” izeneko aurrekontu-lerroa baliatuta lagundu diren arrazei eta horretan erabilitako diruari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein arrazari eta zenbat dirurekin eman zaien laguntzarik ondoko lerroaren kargura: “Ingurumen programak. Galzorian dauden arrazak”.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Eztiaren ekoizpena eta merkaturatzea hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Eztiaren ekoizpena eta merkaturatzea hobetzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egingen dira datorren urtean ondoko lerroaren kargura: “Eztiaren ekoizpena eta merkaturatzea hobetzea”?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

2001eko aurrekontuan abeltzaintza sustatzeko dirua elkarteen artean banatzeko modua dela-eta Departamentuak duen asmoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak 2001eko aurrekontuan abeltzaintza sustatzeko dirua elkarteen artean banatzeko modua dela-eta Departamentuak duen asmoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zer nolako banaketa aurreikusi du egitea elkarteen artean abeltzaintza sustatzeko, 2001eko aurrekontuan aurreikusitako 40 milioi horien kargura, eta zenbateko gehikuntza aurreikusi da kasu bakoitzean 2000. urtearekiko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Lurzatiak bateratu eta jabetza berrantolatzeke obrak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Lurzatiak bateratu eta jabetza berrantolatzeke obrak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura datorren urtean egin nahi diren jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein ekintza eta zenbat dirurekin egingen dira heldu den urtean ondoko aurrekontu-lerroaren kargura: “Lurzatiak bateratu eta jabetza berrantolatzeke obrak”?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Herrilurretako larreak sortu eta hobetzarren finantzatutako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Herrilurretako larreak sortu eta hobetzarren finantzatutako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa finantzatu ditu zure departamentuak 2000. urtean herrilurretako larreak sortu eta hobetzarren?

2. Eskarien zenbati ematen zaie baiezkoa urtean?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nekazaritzako elikadurako enpresa artesanalen elkarteentzako laguntzak” izeneko kontusailak azken urteotan izandako bilakaerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nekazaritzako elikadurako enpresa artesanalen elkarteentzako laguntzak” izeneko kontusailak azken urteotan izandako bilakaerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein bilakaera izan du ondoko kontusailak azken ekitaldietan: “Nekazaritzako elikadurako enpresa artesanalen elkarteentzako laguntzak”?

2. Uste al du zure departamentuak nekazaritza eta elikaduraren sektore horretan elkarte nahiko dagoela?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Evena, Lekunberri eta Ebroko laborategiei funtzionamendu gastuetarako zein inbertsioetarako Departamentuak azken hiru urteetan emandako diruari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Evena, Lekunberri eta Ebroko laborategiei funtzionamendu gastuetarako zein inbertsioetarako Departamentuak azken hiru urteetan emandako diruari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbateko ekarpena egin du departamentuak azken hiru urteetan funtzionamendu- eta inbertsio- gastuetarako Ebroko Laborategirako, Evenaren Laborategirako eta Lekunberriko Esne-gintza Laboratoriorako?

2. Urtez urteko informazioa nahi dugu, entitatea eta gastu mota ere bereiziz.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Nekazaritzako merkaturatze eta industrializazioan inbertsioak egiteko diru laguntzak ordaintzerakoan Departamentua zenbat berandutzen den jakiteko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Nekazaritzako merkaturatze eta industrializazioan inbertsioak egiteko diru laguntzak ordaintzerakoan Departamentua zenbat berandutzen den jakiteko egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat beranduago ordaintzen ditu departamentuak nekazaritza arloko industrializazioan eta merkaturatzean inbertitzeko diru laguntzak?

2. Zein da oraingoan lerro horretan egiteko dauden ordainketen bolumena?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Nekazaritzako elikadurako enpresa artizanalek inbertsioak egitearren azken hiru urteotan eskatu dituzten laguntzei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Nekazaritzako elikadurako enpresa artizanalek inbertsioak egitearren azken hiru urteotan eskatu dituzten laguntzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein izan da Nekazaritzako elikadurako enpresa artizanalek inbertsioak egitearren azken hiru urteotan eskatu dituzten laguntzen kopurua?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Kontseilu arau-emailek azken bi urteotan jasotako laguntzei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak kontseilu arau-emailek azken bi urteotan jasotako laguntzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbatekoak izan dira kontseilu arau-emailek azken bi urteotan jasotako laguntzak? Haiek kontseiluz kontseilu bereiztea eskatzen dugu.

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Industria-azpiegituretako inbertsioak. Feder programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Industria-azpiegituretako inbertsioak. Feder programak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta eginen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Industria-azpiegituretako inbertsioak. Feder programak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Jarduera ekonomikoetarako laguntzak udal poligonoei” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Jarduera ekonomikoetarako laguntzak udal poligonoei” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Jarduera ekonomikoetarako laguntzak udal industrialdeei”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

3. Zenbat egiten dute toki entitateek lerro horren kargura planteatutako beharrek?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Toki entitateentzako diru laguntzak, energia berriztagarrietan inbertitzeko” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Toki entitateentzako diru laguntzak, energia berriztagarrietan inbertitzeko” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta eginen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Toki entitateentzako diru laguntzak, energia berriztagarrietan inbertitzeko”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa eginen dira?

3. Zenbat egiten dute toki entitateek lerro horren kargura planteatutako beharrek?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Gas sarea zabaltzeko transferentziak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Gas sarea zabaltzeko transferentziak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta eginen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Gas sarea hedatzeko transferentziak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa eginen dira?

3. Ba al du epe ertain eta luzean plangintzaren bat komunitate osoan energia mota hori zabaltzeko?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Energia berriztagarrietan inbertitzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Energia berriztagarrietan inbertitzeko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Energia berriztagarrietan inbertitzeko diru laguntzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Hitzarmenak toki entitateekin, energia aurrezteko jarduketetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Hitzarmenak toki entitateekin, energia aurrezteko jarduketetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Hitzarmenak toki entitateekin, energia aurrezteko jarduketetarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Herrialdez gaindiko lankidetzaz dela-eta berrikuntza proiektuak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Herrialdez gaindiko lankidetzaz dela-eta berrikuntza proiektuak egiteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatzizko erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Herrialdez gaindiko lankidetzaz dela-eta berrikuntza proiektuak egiteko diru laguntzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Enpresentzako diru laguntzak, bideragarritasun azterlanak, patenteak eta I+G proiektuak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Enpresentzako diru laguntzak, bideragarritasun azterlanak, patenteak eta I+G proiektuak direla-eta” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatzizko erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Enpresentzako diru laguntzak, bideragarritasun azterlanak, patenteak eta I+G proiektuak direla-eta”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nafarroaren intereseko berrikuntza proiektuen kostuaren % 100 bitarteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nafarroaren intereseko berrikuntza proiektuen kostuaren % 100 bitarteko diru laguntzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Nafarroaren intereseko berrikuntza proiektuen kostuaren % 100 bitarteko diru laguntzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kapital transferentziak zentroi, ekipamendu eta azpiegituretarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kapital transferentziak zentroi, ekipamendu eta azpiegituretarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Kapital transferentziak zentroi, ekipamendu eta azpiegituretarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kapital transferentziak, proiektu sektorial eta tematikoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kapital transferentziak, proiektu sektorial eta tematikoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Kapital transferentziak, proiektu sektorial eta tematikoetarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kanpo sustapenerako ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kanpo sustapenerako ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Kanpo sustapenerako ekintzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Azokak, merkataritza lanak eta beste hainbat sustapen gastu” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Azokak, merkataritza lanak eta beste hainbat sustapen gastu” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Azokak, merkataritza lanak eta beste hainbat sustapen gastu”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Atzerrian enpresak jartzeko transferentzia arruntak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Atzerrian enpresak jartzeko transferentzia arruntak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Atzerrian enpresak jartzeko transferentzia arruntak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kanpo-merkataritza sarean (trading virtual)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kanpo-merkataritza sarean (trading virtual)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Kanpo-merkataritza sarean (trading virtual)”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nafarroako enpresak nazioartera eramateko plana” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nafarroako enpresak nazioartera eramateko plana” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Nafarroako enpresak nazioartera eramateko plana”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Eurora egokitzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Eurora egokitzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Eurora egokitzeko ekintzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nafarroan merkataritza informatizatzeke plana (PICNA)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nafarroan merkataritza informatizatzeke plana (PICNA)” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Nafarroan merkataritza informatizatzeke plana (PICNA)”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Transferentziak, taldeentzako zein norbanakoentzako merkataritza-ekipamenduetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Transferentziak, taldeentzako zein norbanakoentzako merkataritza-ekipamenduetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Transferentziak, taldeentzako zein norbanakoentzako merkataritza-ekipamenduetarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Artisautza sustatzeko ekintzetarako gastuak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Artisautza sustatzeko ekintzetarako gastuak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Artisautza sustatzeko ekintzetarako gastuak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nafarroako artisautza sustatzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nafarroako artisautza sustatzeko ekintzak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Nafarroako artisautza sustatzeko ekintzak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Artisauak profesionalizatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Artisauak profesionalizatzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Artisauak profesionalizatzea”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Kontsumo Atalaren diru laguntzak eskola-proiektuetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Kontsumo Atalaren diru laguntzak eskola-proiektuetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean, ondoko lerroaren kargura: “Kontsumo Atalaren diru laguntzak eskola-proiektuetarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Azoketan parte hartzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Azoketan parte hartzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean Turismo Zerbitzuan, ondoko lerroaren kargura: “Azoketan parte hartzea”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuan inbertsioak finantzatzearen pymes turistikoek urtero aurkezten dituzten laguntza eskaeren kopuruari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuan inbertsioak finantzatzearen pymes turistikoek urtero aurkezten dituzten laguntza eskaeren kopuruari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat egiten dute urtean turismo arloko enpresa txiki eta ertainek eginiko inbertsioak finantzatzeko zure departamentuan jaso diren laguntza-eskariak?

2. Proiektuen eta eskatutako ehuneko zenbati ematen zaio baiezkoa?

3. Zenbat diru jarri beharko litzateke aurrekontuetan arlo horretako eskari guztiei baiezkoa eman ahal izateko?

4. Zenbateko atzerapenez ordaintzen dira emandako laguntzak?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak azken lau urteotan turismoa sustatzeko elkarteei emandako laguntzaren bilakaerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak azken lau urteotan turismoa sustatzeko elkarteei emandako laguntzaren bilakaerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein bilakaera izan dute azken lau urteetan, urtez urte eta entitatez entitate, zure departamentuak turismoa sustatzeko elkarteei emandako laguntzek?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Bertizko Turismo Partzuergoari sortu zenetik hona emandako laguntzaren bilakaerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Bertizko Turismo Partzuergoari sortu zenetik hona emandako laguntzaren bilakaerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein bilakaera izan dute zure departamentuak Bertizko Turismo Partzuergoari sortu zenetik aurre inbertsio-programei aurre egiteko eta funtzionamendu eta sustapen programetarako emaniko laguntzek?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Laneko arriskuei aurrea hartzeko programa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Laneko arriskuei aurrea hartzeko programa” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean Lan Harremanen Ataleko ondoko lerroaren kargura: “Laneko arriskuei aurrea hartzeko programa”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Laneko arriskuei aurrea hartzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Laneko arriskuei aurrea hartzeko inbertsioak” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean Lan Harremanen Ataleko ondoko lerroaren kargura: “Laneko arriskuei aurrea hartzeko inbertsioak”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Gizarte-ekonomiako entitateak sustatu eta mantentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Gizarte-ekonomiako entitateak sustatu eta mantentzea” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean Ekonomia Sozialaren Ataleko ondoko lerroaren kargura: “Ekonomia sozialeko entitateak sustatu eta mantentzea”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren eta entitate publikoen arteko itunak, enplegu-programa berariazkoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren eta entitate publikoen arteko itunak, enplegu-programa berariazkoetarako” izeneko aurrekontu-lerroaren kargura 2000n egin diren (edo egitekoak diren) jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko

Alkertasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa eta zenbat dirurekin egin dira orain arte eta egingen dira 2000. urtean ondoko lerroaren kargura: “Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren eta entitate publikoen arteko itunak, enplegu-programa berariazkoetarako”?

2. 2001. urterako aurreikusitakoetatik zenbat hitzartu dira lerro horretan, eta zein jarduketa egingen dira?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Tituludunak praktiketan kontratatzeke transferentziak” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Tituludunak praktiketan kontratatzeke transferentziak” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko

Alkertasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure Departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Tituludunak praktiketan kontratatzeke transferentziak”?

2. Baiezkoa eman al zaie eskari guztiei? Erantzuna ezezkoa bada, zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Transferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Transferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure Departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Transferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearren”?

2. Baiezkoa eman al zaie eskari guztiei? Erantzuna ezezkoa bada, zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Transeferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, enplegua bultzatzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Transeferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, enplegua bultzatzearren” aurrekontu-lerroan Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentua 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko

Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure Departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Transeferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearren”?

2. Baiezkoa eman al zaie eskari guztiei? Erantzuna ezezkoa bada, zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Dirulaguntzak enplegua sortzeko, langabeziaren kapitalizazioa dela eta” 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Dirulaguntzak enplegua sortzeko, langabeziaren kapitalizazioa dela eta” 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Dirulaguntzak enplegua sortzeko, langabeziaren kapitalizazioa dela eta”?

2. Baiezkoa eman al zaie eskari guztiei? Erantzuna ezezkoa bada, zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Enplegu-gune berriak garatzea” aurrekontu-lerroan 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Enplegu-gune berriak garatzea” aurrekontu-lerroan 2000n zehar hitzartuko duen zenbatekoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbat aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure departamentuak ondoko lerroaren kargura: “Dirulaguntzak enplegu-gune berriak sortzeko”?

2. Baiezkoa eman al zaie eskari guztiei? Erantzuna ezezkoa bada, zergatik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Etorkinak gizarteratzeko egin diren prestakuntza-ekintzei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Etorkinak gizarteratzeko egin diren prestakuntza-ekintzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein prestakuntza-ekintza egin dira etorkinak gizarteratzeko?

2. Zenbat diru jarri da ekintza bakoitzerako?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Enplegua lortzen zailtasun gehien duten taldeak laneratzeko programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Enplegua lortzen zailtasun gehien duten taldeak laneratzeko programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbateko gastua aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure departamentuak ondoko lerroaren kargura: "Enplegua lortzen zailtasun gehien duten taldeak laneratzeko programetan"?

2. Zenbateko gastua hitzartu da honezkero kontusail horretan 2001. urteko aurrekontuetan?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Toki-garapena sustatzearen Inem-ek transferitutako programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak toki-garapena sustatzearen Inem-ek transferitutako programetan 2000n zehar hitzaruko den gastuari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zenbateko gastua aurreikusi du hitzartzea 2000. urtean zure departamentuak ondoko lerroaren kargura: "Toki-garapena sustatzearen Inem-ek transferitutako programetan"?

2. Zenbateko gastua hitzartu da honezkero kontusail horretan 2001. urteko aurrekontuetan?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Diru laguntzak administrazio publikoentzat eta irabazi asmorik gabeko entitateentzat, kontratazioetarako” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak "Diru laguntzak administrazio publikoentzat eta irabazi asmorik gabeko entitateentzat, kontratazioetarako" aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: "Diru laguntzak administrazio publikoentzat eta irabazi asmorik gabeko entitateentzat, kontratazioetarako"?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Transferentziak kooperatibei eta lan sozietateei, enplegua bultzatzearen” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Transferentziak kooperatibei eta lan sozietateei, enplegua bultzatzearen” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “Transferentziak kooperatibei zein lan sozietateei, lanpostuak sortzearen”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“EBko funtsekin kofinantziatutako enplegu ekimenetarako ekintzak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “EBko funtsekin kofinantziatutako enplegu ekimenetarako ekintzak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “EBko funtsekin kofinantziatutako enplegu ekimenetarako ekintzak”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Okupazio tailerren programa” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Okupazio tailerren programa” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “Okupazio tailerren programa”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Enplegu tailerren programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Enplegu tailerren programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “Enplegu tailerren programak”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“FIP planeko prestakuntza programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “FIP planeko prestakuntza programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi

Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Erregelamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “FIP planeko prestakuntza programak”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“FIP planeko kontratu-programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “FIP planeko kontratu-programak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “FIP planeko prestakuntza programak”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

4. Zein entitatek jaso du programa horien onurarik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

“Lantegi-eskolak eta lanbide-etxeak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE M^a AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak “Lantegi-eskolak eta lanbide-etxeak” aurrekontu-lerroaren kargura 2000n zehar egindako jarduketei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldeko Eusko Alkartasunako foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak, Biltzarreko Errege-

lamenduko 184. artikuluan eta ondokoetan ezarritakoaren babesean, galdera egin dio Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilariari. Galdegileak idatziz erantzutea eskatu du.

1. Zein jarduketa egin dira 2000. urtean ondoko kontusailaren kargura: “Lantegi-eskolak eta lanbide-etxeak”?

2. Eskatutako gastutik zenbateko ehunekoa lagundu da diruz?

3. Geratu al da eskaririk erantzun positiboa eman gabe?

4. Zein entitatek jaso du programa horien onurarik?

Iruñean, 2000ko azaroaren 20an

Foru parlamentaria: José María Aierdi Fernández de Barrena

Etorkinei emandako banakako osasun txartelei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko azaroaren 27an egindako bilkuran, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak etorkinei emandako banakako osasun txartelei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Izquierda Unida de Navarra - Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko osasun gaietarako eledun M^a Isabel Arboniés Bermejok, Biltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hau egin du, idatziz erantzuteko.

1999ko azaroaren 2an, IUN/NEbek 10/1990 Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aurkeztu zuen, Foru Komunitateko etorkin guztiak ere

osasun sistema publikoaren osasun zerbitzuak hartu ahal ditzaten. Maiatzaren 25ean onetsi zen 2/2000 Foru Legea, etorkin guztiak zerbitzu horiek izan ditzaten, haien lege edo administrazio egoera edozein izanik ere.

Beraz, onartutako eskubide hori frogatzen duen Banakako Osasun Txartela (TIS) haiengana zabaltzen da. Foru Legea maiatzean onetsi baino lehen atzerriko 700 etorkinek zuten eskubide hori. Inmigrazioaren arloan lanean aritzen diren gizarte erakundeek, hala nola SOS Racismok, Nafarroako Parlamentuan oraindik orain egindako agerraldian adierazi dute osasun laguntza zabaldu izana ona dela eta Legeari emanen zaion garapenak Nafarroako atzerriko etorkinen egoera hobetzea ekarriko duela.

Horregatik guztiagatik, hauxe jakin nahi dugu:

1) Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak Nafarroako atzerrikoetorkinei luzaturiko Banakako Osasun Txartelen egungo kopurua.

2) Inmigrazioaren arloan lanean ari diren gizarte erakundeek, behin baino gehiagotan, bitartekaritza eskatu dute, gutxiengo etnikoekin egiten den bezala, kultura eta hizkuntza desberdintasunak gainditzeko, oraindik konpontzeko dagoen arazoa baita. Ba al du asmorik Osasun Departamentuak, batetik, bitartekaritzan aurrera egiteko, ikusirik jji-toekin emaitzak onak izan direla, eta bestetik, tropikoko eritasunak bezalako gaietan berariazko

prestakuntza sakontzeko, egungo osasun laguntza normalizatu eta hobetzeko?

2) Zein da Nafarroako Gobernuaren balorazioa osasun zerbitzu publikoek, Oinarrizko Osasun Laguntzan nola Espezializatuan, atzerriko etorkinei emandako osasun laguntzaz?

Iruñean, 2000ko azaroaren 21ean

Foru parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

<p>HARPIDETZAREN PREZIOA</p> <p>ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</p> <p>Urte bat..... 6.200 pta.</p> <p>Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 145 » .</p> <p>Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 180 » .</p>	<p>IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA</p> <p>NAFARROAKO PARLAMENTUA</p> <p>«Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»</p> <p>Arrieta 12, 3</p> <p>31002 IRUÑA</p>
---	---